XII. — CYRACO PRESBYTERO.

Ne tibi admirationi sit, si consanguineus tuus Pisimius piissimus, multaque virtute condecoratus, pessime accipiat, tenteturque a diabolo, et illius nutibus subservientibus viris. Quemadmodum enim prædones, non ubi herba, et paleæ, cannæque abundant, sed ubi aurum argentumque, spissius invigilat et effodit, ita et veritatis et justitiæ hostes eos potissimum aggrediuntur, iisque qui virtuti operam dant, et in Deo splendescere contendunt, hominibus insidiantur.

XIII. — HIERIO PRESBYTERO.

Cum mirum in modum venerandi et deifert Joannis Constantinopolitani sermonibus delecteris, ex illius scriptis, ad ea, quæ nunc exposulasti, respondebo. Ne ex tentationibus proborum hominum molestia afficiamur, neque hæsitemus, neque turbemur, sed nostros inde animos instruamus, aliosque ad similem disciplinam erudiamus. Licet videris virtuti addictum innumera mala perpetientem, ne in scandalum incidas. Multos siquidem sæpius hoc pervestigantes cognovi. 295 Ille, inquit, in templum, ubi martyr reliquæ conservabantur, proficiscebatur, pecunias pauperibus deferens, et navi fracta naufragium passus est; alius rursus hoc idem intentans, a prædonibus captus vix vitam servavit, nudus inde secedens. Quid itaque adhuc dixerimus? Nullum rerum similitum occursum ægre ferre nos, neque afflictari oportet. Licet enim navim confregerit, at pendentem habet eleemosynæ fructum: quæ enim ad ipsum pertinebant, omnia complevit; collegit pecunias, quibus receptis, iter ad elargiendum instituit, et jam in viam ingreus est. Naufragium itaque illi insperato cecidit. Sed quamnam ob causam Deus id permisit? ut eum probaret. Sed pauperes, inquit, pecuniis illis privati sunt. Non eam tu curam pauperum geris, quam qui eos condidit Deus: illis licet spoliatis poterit aliunde majoris abundantiæ causam obtendere. Ne itaque a Deo rerum, quæ sunt, rationes petamus, sed glorificemus in omnibus. Neque enim simpliciter ac temere similia fieri permittit: sæpe namque pro pecuniarum harum

solamine, aliam copiam alimentis pauperibus Deus elargitus est. Eum vero, qui naufragium sustinuit, probatiorem reddidit, affluentemque illi mercedem apparat. Eleemosynæ quippe donatione multo majus ac excellentius est, infortunium simile passum Deo gratias agere. Neque vero quæ per eleemosynam elargimur, sed ea etiam, quibus ab aliis spoliati, si generose toleraverimus, fructum nobis uberem ministrant. Et ut discas hoc eo præstantius esse, ex iis, quæ Jobo obtigerunt, manifestum faciam. Ille **296** pecuniis abundans, pauperibus ædes reseravit, facultates omnes distribuebat. At non ita celebris erat, cum ædem indigentibus aperuit, uti cum audiit eam collapsam, nec inique tulit. Non ita celebris erat, cum ex detonsis ovis nudos amiciebat, uti celebris erat et probatus, cum audiens cœlestis ignis descensu pecudes omnes dissipatas fuisse, gratias egit. Tum hominum amans erat, modo philosophus factus est; tum inopum miserebatur, modo Domino gratias refert. Neque apud semetipsum dixit: Quid hoc est? Armenta consumpta sunt, quorum ope innumeri pauperes alebantur. Licet ipse indignus essem, qui tali affluentia ditarer; attamen saltem propter participantes condonandum illis erat. Sed nihil horum aut dixit, aut in animo cogitavit; sed Deum omnia ad utilitatem nostram disponentem agnovit. Et, ut discas, atrociorum postmodum diabolo plagam intulit, rebus denudatus gratias agens, quam cum possidens miserebatur: cum enim possidebat, poterat de eo diabolus quodammodo suspicari, falsum equidem, at poterat nihilominus. Num gratis colit Job Deum? Verumtamen cum omnia subripuit, cum omnia ei detraxit, Job vero eumdem semper erga Deum affectum servavit⁹⁸, tunc demum os impudens obturatum est, nec quid ultra proferret, reliquum erat. Celebrior etenim nunc justus evasit. Quippe divitiis affluentem, eleemosynam erogare, hoc ipso, inquam, majus est omnibus spoliatum generoso id animo, et cum gratiarum actione ferre; quemadmodum in singulari hoc opere justus demonstratum est. Tunc ingens **297** erat in servos sibi similes benevolentia, nunc maximus in Dominum amor demonstratus est.